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SURAT TUGAS

No. 7174/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :

Nama : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7174 / 7174

NIDN / NIDK : 0309039501
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)

Alamat : JALAN ASIA BARU RT 004 RW 04 NO. 65
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 CIE725 Game Development 3 EU001 Reguler-1 Bekasi

2 CIE725 Game Development 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

3 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

4 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

5 CIE725 Game Development 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

6 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

7 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

8 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

9 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

10 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

11 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

12 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

13 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.

NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Game Development (3 sks) Ruang :

Kode : CIE725 Kelas : EU001 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Prodi : Teknik Informatika Semester : 7

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke
Materi /

Kegiatan
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

21-9-23
07:30-10:00

Kamis

21-9-23
07:30-10:00 Perkuliahan ke 1

INTRODUCTION BASIC CONCEPT OF GAME
DEVELOPMENT

40

2
Kamis

28-9-23
07:30-10:00

Kamis

28-9-23
07:30-10:00 PENGEMBANGAN INDUSTRI GAME 39

3
Kamis

5-10-23
07:30-10:00

Kamis

5-10-23
07:30-10:00

Metodologi Pengembangan Game (Game
Development Methodologies) 40

4
Kamis

12-10-23
07:30-10:00

Kamis

12-10-23
07:30-10:00 Design Gamification Models 39

5
Kamis

19-10-23
07:30-10:00

Kamis

19-10-23
07:30-10:00 Game Programming 39

6
Kamis

26-10-23
07:30-10:00

Kamis

26-10-23
07:30-10:00 Basic Element of Game 43

7
Kamis

2-11-23
07:30-10:00

Kamis

2-11-23
07:30-10:00 GAME PLATFORM 38

Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP) https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|CIE725|221081...
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Game Development (3 sks) Ruang :

Kode : CIE725 Kelas : EU001 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Prodi : Teknik Informatika Semester : 7

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

23-11-23
07:30-10:00

Kamis

23-11-23
07:30-10:00 GAME ENGINES 31

9
Kamis

30-11-23
07:30-10:00

Kamis

30-11-23
07:30-10:00 MODEL DESAIN GRAFIS 2D 35

10
Kamis

7-12-23
07:30-10:00

Kamis

7-12-23
07:30-10:00 Desain Model Grafik 3D 34

11
Kamis

14-12-23
07:30-10:00

Kamis

14-12-23
07:30-10:00 Desain Game Multimedia 36

12
Kamis

21-12-23
07:30-10:00

Kamis

21-12-23
07:30-10:00 Game Testing (Alpha Version) 40

13
Kamis

4-1-24
07:30-10:00

Kamis

4-1-24
07:30-10:00 Game Testing (Beta Version) 40

14
Kamis

11-1-24
07:30-10:00

Kamis

11-1-24
07:30-10:00 GAME RILIS 26
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024

Nama Mata Kuliah : Game Development Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom (7174)

Kode MK dan Seksi : CIE725 (EU001)

Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:30 - 10:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. AKSA KANZ DAFFA 20180801041 H H H H H H H A A A H A A A

2. MUHAMAD TRISNO 20180801062 H H H H H H H A A A H A A A

3. SAMUEL 20200801025 H H H H H H A A H I H H H I

4. RIZKI MAULANA 20200801041 H H H H H H H H H H H H H A

5. MUHAMMAD IVEN FESKY 20200801073 H H H H H H H H H H H H H A

6. LUTFI RAHMAN HARTANTO 20200801097 H H H H A H H A H A H H H H

7. ARIQ NUR FADHILLAH 20200801114 H H H H H H H H H H H H H A

8. VINSENSIUS ADRIAN WIJAYA 20200801147 H H H H H H H H H H H H H H

9. BAGAS SYAPUTRA 20200801176 A H H H H H H H H H H H H H

10. MUHAMAD FAISAL SETIAWAN 20200801187 A A A A A A A A A A A A A A

11. MUHAMMAD ZAKY AL FURQON 20200801197 H H H H H H H A H H H H A H

12. LUCIA BERNADETTE PARUNTU 20200801204 H H H A H H H H A H H H H A

13. ROY DWI FAUZI 20200801213 H H H H H H H H H H A H H H

14. MUHAMMAD ADHE NUR ICHSAN 20200801214 H H A H A A A A A A A A A A

15. FADLI RAMADHAN 20200801219 H H H H H H I I I H A H A H

16. CANSY ZERENITY SEFIOLIA PARUNTU 20200801231 H H H A H H H H H H H H H A

17. SEVTIA ARDANA PUTRI 20200801232 H H H H H A H H H H A H H H

18. JHONSON SAPUTRA 20200801259 H H H H H H H H H H H H A H

19. PRASETYA DIMAS ARVIANTO 20200801260 H H H H H H H H H H H H H A

20. LUTHFI FAUZAN 20200801265 H H H H H H H H H H H H A H

21. YUDHA RESTU ADJIE 20200801323 H H H H H H H H H H H H H A

22. DAFFA MAHESA CARINZA 20200801335 H A H H H H H A A A A A A A

23. CLARISSA GRAZIELA TJENGDRA 20210801003 H H H H H H H H H H H H H H

24. KOMANG AGUNG KURNIAWAN 20210801006 H H H H H H H H H H H H H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi

1 of 2 09/02/2024, 9:59



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

25. JOSHUA ROY DANNA LACANLALE 20210801009 H H H H H H H H H H H H H H

26. JULIAN PRASETYA NENDRIHAENI 20210801010 H H H H H H H H H H H H H H

27. GABRIEL PASELINA 20210801016 H H H H H H H H H H H H H H

28. SUTANTO 20210801021 H H H H H H H A H H H H H H

29. MUHAMMAD FARHAN 20210801035 H H H H H H H H H H H H H H

30. MUHAMMAD ALFAREL YUDISTIRA 20210801037 H H H H H H H H H H H H H H

31. IKLIL FAKHRIYATIN 20210801085 H H H H H H H H H H H H H H

32. RIZKI DWI SANJAYA 20210801091 H H H H H H H H H H H H H H

33. AJI PANGESTU 20210801117 H H H H H H H H H H H H H H

34. NICO IMANUEL TEDJA 20210801118 H H H H H H H H H H H H H H

35. MAHESA ADI KUSUMA 20210801132 H H H H H H H H H H H H H A

36. ARYA MUZAKI 20210801141 H H H H H H H H H H H H H H

37. ICHWAN PUJA PANGESTU 20210801192 H H H H H H H H H H H H H H

38. CECILIA QUESTER GUNTORO 20210801228 H H H H H H H A H A H H H A

39. TEGAR TAMA WISNUSESA 20210801238 H H H H H H H H H H H H H H

40. NABILA BALQIS 20210801272 H H H H H H H H H H H H H A

41. AHMAD FARHANIL HADIE 20210801401 H A H H H H H H H H H H H H

42. DADI YUSUF 20220801132 H H H H H H H H H H H H H H

43. MIFTAHUL JANNAH 2004411803 A A A A A A A A A A A A A A

44. SUHAIMI R 2105020161 A A A A A A A A A A A A A A

45. KELSY AMIRAH 2108107010054 A A A A A A A A A A A A A A

46. YAHDINA AHSYA 2108107010055 A A A A A A A A A A A A A A

47. EDO HASUDUNGAN MATONDANG 213303030272 A A A A A A A A A A A A A A

48. JOHAN NOPHANZE SIMAMORA 213303030275 A A A A A A A A A A A A A A

49. FADEL M. IBRAHIM 22015042 A A A A A A A A A A A A A A

50. SARAH NADIA 225520110315 A A A A A A A A A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CIE725 Kelas : EU001 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Game Development

Prodi : Teknik Informatika

No N I M Nama Mahasiswa
tugasonline quizonline

TUGAS
PROJECT

AKHIR
UTS UAS absensi

NA
Nilai Akhir

15 % 10 % 25 % 20 % 30 % 0 % Angka Huruf

1 20180801041 Aksa Kanz Daffa 30 35,71 75 57,14 23,07 0,00 E
2 20180801062 Muhamad Trisno 30 57,14 3 0,00 E
3 20200801025 Samuel 84 80 80 85 75 85,71 80,1 4,00 A
4 20200801041 Rizki Maulana 78,86 90 80 85 75 92,86 80,33 4,00 A
5 20200801073 Muhammad Iven Fesky 65 78,57 87 85 80 92,86 80,36 4,00 A
6 20200801097 Lutfi Rahman Hartanto 80 80 80 85 77 78,57 80,1 4,00 A
7 20200801114 Ariq Nur Fadhillah 78,86 75 80 85 75 92,86 78,83 3,70 A-
8 20200801147 Vinsensius Adrian Wijaya 65 62 87 85 85 100 80,2 4,00 A
9 20200801176 Bagas Syaputra 65 60 80 85 73 92,86 74,65 3,30 B+

10 20200801187 Muhamad Faisal Setiawan 0 0 0,00 E
11 20200801197 Muhammad Zaky Al Furqon 70 56 80 85 70 85,71 74,1 3,30 B+
12 20200801204 Lucia Bernadette Paruntu 50 45,71 75 76 78,57 49,87 1,00 D
13 20200801213 Roy Dwi Fauzi 70 90 82 85 78 92,86 80,4 4,00 A
14 20200801214 Muhammad Adhe Nur Ichsan 21,43 0 0,00 E
15 20200801219 Fadli Ramadhan 70 60 87 85 84 85,71 80,45 4,00 A
16 20200801231 Cansy Zerenity Sefiolia Paruntu 55 88,57 82 85 70 85,71 75,61 3,30 B+
17 20200801232 Sevtia Ardana Putri 65 78,57 82 85 75 85,71 77,61 3,70 A-
18 20200801259 Jhonson Saputra 65 78,57 82 85 75 92,86 77,61 3,70 A-
19 20200801260 Prasetya Dimas Arvianto 85 88 82 85 70 92,86 80,05 4,00 A
20 20200801265 Luthfi Fauzan 60 65 88 85 86 92,86 80,3 4,00 A
21 20200801323 Yudha Restu Adjie 75 65 88 85 78 92,86 80,15 4,00 A
22 20200801335 Daffa Mahesa Carinza 42,86 0 0,00 E
23 20210801003 Clarissa Graziela Tjengdra 82 94,29 86 85 80 100 84,23 4,00 A
24 20210801006 Komang Agung Kurniawan 83 84,29 80 85 70 100 78,88 3,70 A-
25 20210801009 Joshua Roy Danna Lacanlale 85 95,71 85 85 77 100 83,67 4,00 A
26 20210801010 Julian Prasetya Nendrihaeni 85 90 80 85 75 100 81,25 4,00 A
27 20210801016 Gabriel Paselina 80 80 90 85 75 100 82 4,00 A
28 20210801021 Sutanto 78,86 91,43 86 85 75 92,86 81,97 4,00 A
29 20210801035 Muhammad Farhan 80 83 75 85 70 100 77,05 3,70 A-
30 20210801037 Muhammad Alfarel Yudistira 80 91,43 90 85 77 100 83,74 4,00 A
31 20210801085 Iklil Fakhriyatin 80 97,14 86 85 75 100 82,71 4,00 A
32 20210801091 Rizki Dwi Sanjaya 70 88,57 75 85 75 100 77,61 3,70 A-
33 20210801117 Aji Pangestu 68 85,71 75 85 75 100 77,02 3,70 A-
34 20210801118 Nico Imanuel Tedja 78,86 100 85 85 76 100 82,88 4,00 A
35 20210801132 Mahesa Adi Kusuma 78,86 94,29 90 85 70 92,86 81,76 4,00 A
36 20210801141 Arya Muzaki 65 55 80 85 73 100 74,15 3,30 B+
37 20210801192 Ichwan Puja Pangestu 78,86 98,57 85 85 80 100 83,94 4,00 A
38 20210801228 Cecilia Quester Guntoro 70 60 80 85 70 78,57 74,5 3,30 B+
39 20210801238 Tegar Tama Wisnusesa 75 98,57 75 85 78 100 80,26 4,00 A
40 20210801272 Nabila Balqis 72 97,14 86 85 78 92,86 82,41 4,00 A
41 20210801401 Ahmad Farhanil Hadie 70 55 80 85 70 92,86 74 3,30 B+
42 20220801132 Dadi Yusuf 70 92,86 88 85 82 100 83,39 4,00 A
43 2004411803 Miftahul Jannah 75 70 75 85 68 64,29 74,4 3,30 B+
44 2105020161 SUHAIMI R 70 70 75 85 70 92,86 74,25 3,30 B+
45 2108107010054 Kelsy Amirah 90 90 92 85 87 92,86 88,6 4,00 A
46 2108107010055 Yahdina Ahsya 90 90 92 85 90 92,86 89,5 4,00 A
47 213303030272 Edo Hasudungan Matondang 70 70 75 85 70 85,71 74,25 3,30 B+
48 213303030275 Johan Nophanze Simamora 70 70 75 85 73 71,43 75,15 3,30 B+
49 22015042 Fadel M. Ibrahim
50 225520110315 Sarah Nadia 75 70 75 85 68 71,43 74,4 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
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Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

NIP. 217080701 NIP. 7174
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